Протокол №2

10.03.2022                                                                  г. Новозыбков

Присутствовали члены ОС : С.И.Гоменок, Н.В.Новосельский, О.Ю.Романова,

В.А.Горбачева, секретарь – Волошенович И.Н.

Приглашены: заместитель начальника Отдела образования Новозыбковской

городской администрации Ерёма Н.Н.

Повестка заседания:

1.О создании рабочей группы Общественного совета при Отделе образования

Новозыбковской городской администрации «Штаб родительского

общественного контроля». Об утверждении регламента Штаба.

2. О создании комиссии Общественного совета по проверке организации

питания обучающихся ОУ Новозыбковского городского округа. Об

ознакомлении с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», разработанных Федеральной службой

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и

методическими рекомендациями Федерального центра мониторинга питания

обучающихся ИВФ РАО при Минпросвещения РФ «Создание условий для

участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях».

Решения:

По первому вопросу:

Утвердить состав рабочей группы Общественного совета при Отделе

образования Новозыбковской городской администрации «Штаб

родительского контроля»:

1.Бурдыко Наталья Григорьевна, представитель родительской

общественности МБОУ «СОШ №4 г. Новозыбкова»;

2.Васильева Елена Сергеевна, представитель родительской общественности

МБОУ «СОШ №4 г. Новозыбкова»;

3.Гоева Татьяна Анатольевна, представитель родительской общественности

МБОУ «Старокривецкая СОШ»;

4.Долгая Татьяна Сергеевна, представитель родительской общественности

МБОУ «СОШ №9» г. Новозыбкова;

5.Лайкова Светлана Михайловна, представитель родительской

общественности МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова;

6.Носенко Олеся Григорьевна, представитель родительской общественности

МБОУ «СОШ №1 г. Новозыбкова»;

7.Рожкова Светлана Петровна, представитель родительской общественности

МБОУ «СОШ №6 г. Новозыбкова»;

8.Солоненко Вера Петровна, представитель родительской общественности

МБОУ «СОШ №4 г. Новозыбкова»;

9.Федоренко Олеся Васильевна, представитель родительской

общественности МБОУ «Замишевская СОШ»;

Утвердить регламент рабочей группы «Штаб родительского общественного

контроля».

По второму вопросу:

Определить следующий состав комиссии по проверке организации питания в

ОУ: Гоменок С.И., Волошенович И.Н., Носенко О.Г., Долгая Т.С.

Методические рекомендации по организации родительского контроля

питания в общеобразовательных организациях принять  к сведению и

использовать в работе.

Проголосовали: единогласно.

Председатель Общественного                                      С.И.Гоменок

                         совета